1

UBND XÃ CẨM NGỌC

BCĐ PHÒNG CHỐNG

DỊCH COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-BCĐ

Cẩm Ngọc, ngày           tháng        năm 2021

BÀI TRUYỀN THÔNG

Về việc thực hiện khai báo y tế khi giao dịch tại các cơ quan qua quét mã QR

 Kính thưa quý vị !

Nhằm đảm bảo công tác giám sát và theo dõi phòng chống dịch  Covid-19 trong

tình hình hiện nay, căn cứ các văn bản hướng dẫn của các cấp, kể từ ngày 17/8/2021

UBND xã Cẩm Ngọc sẽ tổ chức triển khai thực hiện việc khai báo y tế bắt buộc đối với

các công dân khi đến giao dịch tại các cơ quan công sở với những nội dung như sau:

1. Đối với các công dân khi đến UBND xã và các cơ quan khác để thực hiện các

giao dịch, thì yêu cầu  phải đeo khẩu trang, khai báo y tế bằng quét mã QR đối với công dân

có sử dụng điện thoại thông minh và khai báo y tế bằng bản giấy đối với công dân không

có điện thoại thông minh.

Các công dân sẽ không được thực hiện giao dịch khi không chấp hành việc khai

báo y tế.

2. Về cách khai báo y tế qua quét mã QR như sau:

- Để quét mã QR, thì yêu cầu điện thoại thông minh của mình phải có cài đặt

BLUZON; có kết nối intenet;

- Khi quét mã QR điện thoại phải bật Bluetooth.

- Truy cập vào BLUZON trên điện thoại thông minh – bấm vào phầm Kiểm tra

mã QR – di màn hình điện thoại đến mã QR dán ở cơ quan; hệ thống sẽ báo kết quả và

lưu lại thời gian, địa điểm mà bản thân công dân đã đến, sau đó tiến hành khai báo y tế;

Với việc quét mã QR thì việc khai báo y tế của mình trở nên nhanh gọn. Vì vậy đề

nghị mọi công dân có điện thoại thông minh hãy tải  ứng dụng BLUZON, NCOVI để

thực hiện khai báo y tế trong công tác phòng chống dịch Covid-19.

Nơi nhận:
- Phòng VHTT huyện; (b/c)

- TT Đảng ủy, HĐND xã, (b/c).

- Đài truyền thanh (t/h)

- Các thôn (t/h)

- Lưu VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Chương

		chutich.camngoc@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-18T09:09:34+0700

		camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-18T09:33:29+0700

		2021-08-18T09:34:38+0700

		2021-08-18T09:34:53+0700